

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 2015/003544

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
P.P.DE FREITAS BAZAR E PAPELARIA ME
RUA: ITABIRA 213, LOJA VILA DO TINGUA - 26383-160 RIO DE JANEIRO - RJ FONE: (21)2663-0147

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1 - SAÍDA
N.º 000.000.394
SÉRIE 0-FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO 3314 0612 0243 3300 0130 5500 0000 0003 9410 0002 7588

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333140076441061 11/6/2014 11:55:04

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC. ADQ. REC

INSCRIÇÃO ESTADUAL 79323845 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO C.N.P.J. 12.024.333/0001-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL A.P.M. E.M. MANOEL JOAO GONCALVES CNPJ / CPF 01.929.134/0001-54 DATA DE EMISSÃO 11/6/2014

ENDEREÇO RUA SÃO MIGUEL ARCANJO 010 BAIRRO MONTE LIBANO CEP DATA DE SAÍDA 11/6/2014

MUNICÍPIO NOVA IGUAÇU FONE / FAX (00)0000-0000 ESTADO RJ INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO HORA DE SAÍDA 09:44:01

FATURA/DUPLICATAS
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	846,07
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,07	0,00	0,00
VALOR APROX. TRIB			VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	
287,44			846,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE CÓDIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSO SN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESC. %	B.CÁLC. DO ICMS	VALO ICMS	VALO IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	V.APROX. TRIBUTADO
0000000083	PASTA CATALOGO C/ 50 PLASTICOS	42021210	0400	5405	UN	2,00	12,90	25,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,41
0000000088	PASTA CATALOGO C/ 50 PLASTICOS	42021210	0400	5405	UN	6,00	2,20	13,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,82
0000000123	PASTA TRANSP. C/ TRILHO	83052000	0400	5405	CX	3,00	4,99	14,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,46
0000000108	GRAMPO 26/6 C/ 5000UN KIT NIQUELADO	83052000	0400	5405	CX	3,00	4,99	14,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,26
0000000154	GRAMPO 26/6 C/ 5000UN KIT NIQUELADO	39191000	0400	5405	RL	6,00	3,99	23,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,26
0000000138	FITA ADESIVA 45X45 KIT	48025610	0400	5405	PCT	6,00	4,99	29,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,43
0000000050	PAPÉL CHAMEQUINHO C/ 100FLS COLOR	96081000	0400	5405	CX	1,00	50,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,74
0000000107	PAPÉL CHAMEQUINHO C/ 100FLS COLOR	42021210	0400	5405	UN	298,00	0,20	59,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,38
0000000144	COLA BRANCA 500G KIT	35069120	0400	5405	UN	6,00	7,99	47,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,77
0000000151	COLA BRANCA 500G KIT	83052000	0400	5405	CX	10,00	3,50	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	123,32
0000000070	CLIPS N 2 C/ 100UN	48025699	0400	5405	CX	4,00	89,95	359,80	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,36
0000000264	CLIPS N 2 C/ 100UN	96099000	0400	5405	CX	12,00	3,99	47,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39,23
0000000070	PAPÉL A4 ALL MAX PREMIUM 210X297 C/ 5PCT	84439933	0400	5405	CX	1,00	138,00	138,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0000000070	PAPÉL A4 ALL MAX PREMIUM 210X297 C/ 5PCT														
0000000070	GIZ P/ QUADRO NEGRO BRANCO C/ 62UN														
0000000070	GIZ P/ QUADRO NEGRO BRANCO C/ 62UN														
0000000070	CILINDRO DE TONER P/ BROTHER														
0000000070	CILINDRO DE TONER P/ BROTHER														

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MD-5:4F2E4A554E3A4E3270B15C3ACEA3CD55 Val Aprox Tributos R\$287,44 (33,97%) Fonte: IBPT CFOP:5405-846,00

RESERVADO AO FISCO

[Handwritten signature]

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
especificação no dia 11 de 06 de 2014.

Nova Iguaçu, 11 de 06 de 14.

Abdullah Aux. Administrativo

Assinatura - Cargo

Lyalel S. Favero Porteira

Assinatura - Cargo

P.P. de Freitas
12.024.333/0001-30

P.P. DE FREITAS BAZAR E PAPELARIA

Rua Itabira, nº 213

Vila do Tinguá

CEP: 26.383-160

QUEIMADOS - RJ

RECEBIMOS DE
CNPJ Nº. 12.024.333/0001-30
Valor de R\$ 846,00
(oitocentas e quarenta e seis reais e zero centavos)
Segue através do cheque nº. 850018
11 de 06 de 2014 da Caixa Econômica Federal
ASSINATURA - CARIMBO

Recebemos de FLORESCER LIVRARIA E EDITORA LTDA os produtos da Nota Fiscal Indicada ao lado.
Emissão: 16-06-2014 Destinatário: APM EM MANOEL JOAO GONCALVES Valor da Nota: 846,00

NF-e

Nº.000.008.615

SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

2015/003540

FLORESCER LIVRARIA E EDITORA LTDA

RUA SACADURA CABRAL, 144 H
RIO DE JANEIRO - RJ 20081-262
Telefone: 21 22063500

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

Nº.000.008.615

SÉRIE: 1 FL 1/1

Controle do Fisco



3314 0629 7790 7100 0116 5500 1000 0086 1510 0143 7880

Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site
www.nfe.fazenda.gov.br

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
82.902.899

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
29.779.071/0001-16

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
333140078551106

16-06-2014 16:17:54

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
APM EM MANOEL JOAO GONCALVES

CNPJ/CPF
01.929.134/0001-54

DATA DA EMISSÃO
16-06-2014

ENDEREÇO
RUA SÃO MIGUEL ARCANJO, 10

BAIRRO/DISTRITO
MONTE LIBANO

CEP
26210-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO
NOVA IGUAÇU

FONE/FAX
(21)2657-4508

UF
RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL / RG
ISENTO

HORA DE SAÍDA

FATURAMENTO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS
0,00

VALOR DO ICMS
0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
846,00

VALOR DE FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
846,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
DEMETENTE
1-DESTINATÁRIO
9-SEM COBRANÇA
1

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
0

ESPÉCIE
0

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
0,00

PESO LÍQUIDO
0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SI	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNITÁRIO	DESC %	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	ALIQ ICM
9788577333088	ALFABETIZACAO SEM SEGREDOS PASSO A PASSO 10 a 11 ANOS	49011000	040	5.102	UN	3,00	282,00	0,00	846,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

O MATERIAL DESCRITO NESTA NOTA FISCAL TRATA-SE DE COLEÇÃO PEDAGÓGICA
NÃO INCIDÊNCIA DO ICMS ART 47 LIV 1 INCISO 1 DECRETO No 27427/2000 e IPI COM
SUSPENSÃO DO IMPOSTO ART 42 INCISO 2 DECRETO No 4544/02

RESERVADO AO FISCO

Handwritten signature and number 63

Declaramos que recebemos o material objeto desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 16 de 06 de 2014.

Nova Iguaçu, 16 de 06 de 14

Adriano P. Aux. Administrativo

Assinatura - Cargo

Isabel A. S. Favero Forteira

Assinatura - Cargo

INSCRIÇÃO DE E. N. ME
CNPJ N. 08.000.000/0001-91
Valor total de R\$ 846,00
(oitocentos e quarenta e seis reais e zero centavos)
Pago através do cheque n. 8500-19
16 de 06 de 2014 Caixa Econômica Federal
ASSINATURA - CARIMBO

Adriano
25119071/0004-18

Florescer Livraria e Editora Ltda.
Rua Sacadura Cabral N.º 144
Saúde - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.081-262
FONE / FAX: 2206-8500

2015 / 003544



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Número da NFS-e
77

Data e Hora da Emissão	20/06/2014 18:37:41	Competência	6/2014	Código de Verificação	634565822
Número do RPS		No. da NFS-e substituída		Local da Prestação	RIO CLARO - SP

Dados do Prestador de Serviços

Razão Social/Nome	L & M ELETRICIDADE LTDA.ME.				
Nome Fantasia					
CNPJ/CPF	09.676.272/0001-80	Inscrição Municipal	39747	Município	RIO CLARO - SP
Endereço e Cep	RUA 12 JP,R ,950 - JARDIM RESIDENCIAL DAS PALMEIR CEP: 13502-170				
Complemento	20310018016	Telefone	01935235699	e-mail	contabil14@uol.com.br

Dados do Tomador de Serviços

Razão Social/Nome	APM.E.M.MANOEL JOÃO GONÇALVES				
CNPJ/CPF	01.929.134/0001-54	Inscrição Municipal		Município	NOVA IGUACU - RJ
Endereço e CEP	RUA SÃO MIGUEL ARCANJO ,10 - MONTE LIBANO CEP: 26298-701				
Complemento		Telefone	(21)8150-7404	e-mail	anaclaudiah@yahoo.com.br

Discriminação dos Serviços

Manutenção de lâmpadas, ventiladores e bebedouros.

Código do Serviço / Atividade

14.01 / 432150002 - MANUTENÇÃO ELÉTRICA

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra	36510	Código ART	36510
----------------	-------	------------	-------

Tributos Federais

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)	124,08	CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--------	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços		Outras Retenções		Cálculo do ISSQN devido no Município	
Valor dos Serviços - R\$	1.128,00	Natureza Operação	1-Tributação no município	Valor dos Serviços - R\$	1.128,00
(-) Desconto Incondicionado		Regime especial Tributação	0-Nenhum	(-) Deduções permitidas em lei	
(-) Desconto Condicionado		Opção Simples Nacional	1 - Sim	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	124,08	Incentivador Cultura	2-Não	Base de Cálculo	1.128,00
Outras Retenções				(x) Alíquota %	4,26
(-) ISS Retido	0,00			ISS a reter	() Sim (X) Não
(=) Valor Líquido - R\$	1.003,92			(=) Valor do ISS - R\$	0,00

Avisos
1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, RIOCLARO.ginfes.com.br com a utilização do Código de Verificação.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

pag 64

Maria Gomes Pereira

09.676.2726001-80

Declaramos que recebemos o material contido
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
especificação no dia 20 de 06 de 2014

Nova Iguaçu, 20 de 06 de 14

Orsacilene Aux. Administrativo

Assinatura - Cargo

Lybel A.S. Laversa

Porteira

Assinatura - Cargo

CFPJ Nº. 1-128,00

R\$ 1-128,00

(um mil cento e vinte oito reais e zero centavos)

Conta corrente de cheque nº. 850020

20 de 06 de 2014 da CFE - Econômica Federal

ASSINATURA E CARIMBO